
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ , М ОЛОДЕЖ НОЙ П ОЛИ ТИ КИ  И СПОРТА  
АДМ И НИ СТРАЦ И И  М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМ ЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

Об утверждении Плана основных показателей деятельности библиотек 
городских и сельских поселений по библиотечно-информационному 
обслуживанию населения муниципального района имени Лазо на 2016 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
района имени Лазо от 03.07 2015 № 697-па «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры муниципального района имени Лазо на 2013- 
2020 годы» в целях координации деятельности по библиотечно­
информационному обслуживанию населения муниципального района имени 
Лазо и систематизации сбора статистических данных о работе библиотек 
городских и сельских поселений муниципального района имени Лазо 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемый План основных показателей деятельности 
библиотек городских и сельских поселений по библиотечно- 
информационному обслуживанию населения муниципального района имени 
Лазо на 2016 год {далее -  План основных показателей).

2. М униципальному бюджетному учреждению культуры 
«Библиотечный координационный центр муниципального района имени 
Лазо» (Козырева О.А.):

2.1. Осуществлять контроль и анализ исполнения Плана основных 
показателей.

Срок -  постоянно.
2.2. Осуществлять сбор статистических данных и подготовку 

информации о ходе исполнения Г лана основных показателей.
Срок -  ежеквартально.
3.Контроль за исполнение* настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01 апреля 2016 года.

ПРИКАЗ

р.п. Переяславка

И.о. начальника Отдела А.Н. Потепнёва

Входящий



УТВЕРЖДЕН
приказом, начальника Отдела 
культуры, молодежной политики и 
спорта администрации 
муниципального района имени Лазо 
от у /  АУ £ & £ £  №  ££.

ПЛАН
основных показателей деятельности библиотек городских и сельских поселений по библиотечно-информационному

обслуживанию населения муниципального района имени Лазо на 2016 год

Наименование библиотеки Количество пользователей 
библиотеки

Количество посещений библиотеки Количество книговыдач

План
год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. План
год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. План
год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1 . Библиотека с. Могилевка 600 250 150 100 100 4500 1400 1000 800 1300 11000 З'ООО 2500 2500 3000
2. Библиотека с. Гродеково 555 360 100 50 45 4000 1500 1000 1000 500 10500 5000 1500 1500 2500
3. Библиотека с. Киинск 350 245 35 18 52 1700 500 400 300 500 5000 1500 1200 1000 1300

2616Т . Ьиолистжа с. ^ч̂ рняево 450 195 176 65 14 3500 1400 1100 315 685 9000 2380 2567 1437
5. Ьиблиотека с. Бичевая 650 250 200 150 50 4500 1500 1000 1000 1000 12100 3000 3500 2800 2800
6. Библиотека с. Кутузовка 100 50 20 20 10 500 125 125 125 125 1000 250 250 250 250
7. Библиотека с. Полетное 600 230 200 120 50 4800 1840 1700 1008 252 12800 4830 4400 2580 990
8. Бибилиотека с. Прудки 50 10 15 15 10 600 100 150 200 150 1000 160 270 300 270
9. Библиотека с. Петровичи 120 70 30 10 10 1400 400 400 300 300 2500 750 700 400 650
10. Библиотека с. Марусино 250 180 50 10 10 2000 800 600 300

ооГ
П 5000 1500 1000 1500 1000

11. Библиотека с. Васильевка 90 40 30 10 10 1800 500 500 400 400 2000 500 500 500 500
12. Библиотека с. Соколовка 200 140 40 10 10 1200 500 300 200 200 3000 1200 800 500 500
13. Библиотека с. Георгиевка 1000 500 200 200

оо

5000 2500 900 900 700 13000 6500 2200 2200 2100
14. Библиотека с. 

Екатеринославка
400 150 150 50 50 2500 800 700 300 700 8000 2500 2300 1200 2000

15. Библиотека с. Кондратьевка 200 100 70 20 10 1100 375 325 175 225 3000 900 700 650 750
16. Библиотека с. Новостройка 300 150 50 50 50 2100 700 470 470 460 5200 1300 1300 1300 1300
17. Библиотека с. Дрофа 300 84 75 66 75 2000 600 500 400 500 5500 1375 1375 1200 1550



Наименование библиотеки Количество пользователей 
библиотеки

Количество посещений библиотеки Количество книговыдач

План
год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. План
год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. План
год

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

18. Библиотека с. Хака 73 31 24 10 8 550 240 120 110 80 1500 460 380 360 300
19. Библиотека п. Сита 1000 300 300 300 100 6000 1500 1500 1500 1500 16000 4000 4000 400 400
20. Библиотека п. Обор 400 250 70 50 30 6000 1600 1600 1400 1400 17000 5000 5000 3000 4000
21. Библиотека п. Дурмин 300 100 100 50 50 2800 900 900 500 500 7000 2000 2000 1500 1500
22. Библиотека п. Сидима 250 100 50 50 50 2200 550 550 550 550 6000 1500 1500 1500 1500
23. Библиотека п. Золотой 170 70 25 20 55 1700 425 425 425 425 4000 1000 1000 1000 1000
24. Библиотека п. Сукпай 400 280 40 40 40 2500 625 625 625 625 7500 2000 1825 1800 1875
25. Библиотека с. Гвасюги 120 50 20 20 30 1500 560 300 300 340 „ 2500 820 520 520 640
26. Библиотека п. Среднехорский 100 35 27 20 18 1000 274 207 300 219 2200 485 507 500 511
27. Библиотека с. Святогорье 300 150 100 150 100 2000 500 450 500 450 4000 1000 1000 1000 1000
28. Библиотека п. Долми 172 70 34 34 34 1376 560 272 272 272 3784 1540 748 748 748
29. Библиотека п.Южный 104 30 20 27 27 832 240 160 216 216 2288 660 440 594 594
30. Библиотека п. Солонцовый 1о0

50
63
20

34 J3 30 1300 504 272 264 260 3580 1386 748 726 720
31. Библиотека п. Катэн 14 8 8 352 160 64 64 64 968 440 176 176 176
И i ОГО сельские 9814 4553 2449 1776 1236 73310 24178 18615 15219 15198 . 187920 58936 46906 35641 39040
32. Библиотека детская п. Хор 

(СКЦ ХГП)
1700 900 460 200 140 13600 4300 4500 4500 4300 37400 9130 9570 9570 9130

о
J J . Библиотека городская п. Хор 

(СКЦ ХГП))
1800 800 540 360 100 14360 4180 3590 3590 3000 39600 10000 9800 10000 9800

34. Библиотека с. База Дрофа 
(СКЦ ХГП))

250 120 70 40 20 2000 730 650 380 240 5500 1640 1450' 1300 1110

35. Библиотека городская п. 
Мухен (МКУК СКЦ «ЛАД»)

1050 400 400 150 300 6000 2500 2000 750 750 17000 6000 6000 2500 2500

36. Библиотека детская п. Мухен 
(МКУК СКЦ «ЛАД»)

560 250 110 100 100 4000 1000 1000 1000 1000 10500 2625 2625 2625 2625

37. Библиотека Переяславка 
(МКУ культуры и спорта )

4000 2600 720 360 320 30000 8000 8200 7000 6800 80000 20900 27500 18000 13600

ИТОГО городские 9360 5070 23001 1210 780 69960 20710 19940 17220 16090 190000 50295 56945 43995 38765

1
ч>

(


